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Bp3 ocxosa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
o]l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHie (,,Cnyxben
pecHuk Ha PenyGnuka Makenonnja“ 6p. 82/18
,Cinynben  secunk Ha  Pernybmuka CegepHa
Maxkegonnja® 6p.178/21), aupektopoT Ha AreHuujaTa
33 KBAJMUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, JOHECE

PEINIEHUE
3a mOveTOK co pafoTa CTyAHCKATA NPOrpamMa o
BTOP HUKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH -
nocraumiomexn cryaun (60 EKTC), no ,Hamenckn
KOMIIjyTepcKH cueTeMu*, na @akyrer 3a
eJIEeKTPOTEXHHKA H HHPOPMALHCKH TEXHOJOIHH MPH
Yungepsurer ,,Ce.Kupun u Meromuj* Bo Cxomje

1. Co oBa pellleHHe ce YTBpAyBa JeKa ¢e
MCMOJHETH YCAOBUTE 3a TOHETOK CO pafota Ha
CTY/IHCKATa [POrpaMa Oji BTOP LHK/IYC HA aKa/CMCKH
CTYIHMH - IOCTAMINIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), mo
Hamenckn kommjyrepeky cucremn®, Ha PaxyaTer 3a
eneKTpoTexXHHKa M WH(HOPMALMCKH TEXHOJOTHH [PH
Vrusepsutet ,,Ca.Kupun n Metouj“ 8o Crorje.

2. Osa pelleHHe BJIETyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JIOHECYBAbE.

O6Gpasnoxenne

Tlo nmobusame Ha PenieHue 3a akpenuTanuja
6p.08-1223/7 on 22.05.2023 ropuHa OA CTpaHa Ha
On6opoT 3a aKpeJUTALHja Ha BUCOKOTO 0Opa3oBaHue,
QakynTeT 3a ENeKTPOTEXHHMKAa U  HMH(OPMAIHCKH
texuonoran npi Yausepsurer ,,Ce.Kupun u Meronyj*
Bo Ckomje ce obpati co Gapame Op. 08-512/68 on
23.06.2023 ropmHa, N0 AreHuujara 3a KBaJHMTET BO
BHCOKOTO oBpasoBanme, moj Ham 6p. 08-976/lox
23.06.2023 roguHa, 3a YTBpAYBakbe Ha YCIOBHTE 32
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s€ Magqedonisé s¢ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemen
kompjuterike t& dedikuara®, n¢ Fakultctn
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Inlormacionit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun€ t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemer
kompjuterike  t¢  dedikuara’, né Fakultetin ¢
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1223/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-51 2/68 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-976/1t& datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit studimor
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[oueTok co pabora Ha CTy[AUCKaTa [porpaMa oI BTOP
WMKIYC HAa AaKajeMCKH CTYAMM - TOCTAHILUIOMCKA
cryauu (60 EKTC), mo ,HameHcku KOMIIjyTepcKy
cucremu®, Ha @akynrerT 3a eNeKTPOTEXHHKA U
WHpOPMALMCKH  TEXHOJNOTHMH  IIpH Y HHBEP3WTET
,,CB.Kupuit u Metomnj“ Bo Cromje.

JlupexTOpoT Ha AreHIHjaTa 3a KBaJUTET BO
BHCOKOTO of6pasoBanue, co Pewenne 6p.08-976/2 on
30.06.2023  roauna, ¢opmupa Komucmja 32
YTBp/lyBak€ HA HCIOTHETOCTA HA YCJIOBUTE 32 MOYETOK
co paboTa Ha CTyJNCKaTa Nporpama HaBe/leHa BO TOYKa
1 Ha OBa peLIeHHE.

Komucujara, Ha pgen 03.07.2023 roxmmnHa,
u3BplIM yBUMA W msrotBu Mspewraj 6p. 08-976/3 on
07.07.2023 rojguua, Kaje € HaBeleHO JieKka 3a
CTyAMCKATa mporpaMa OJf BTOP LMIKJIYC HAa aKaJeMCKH
cryauu - moctaumnomcku cryaun (60 EKTC), mo
,HameHcku KoMTjyTepcky cucTeMH®, Ha dakynrer 3a
eNEKTPOTEXHHKA ¥ HWHMOPMALKCKM TEXHOJOTHH TPH
Vausepsuter ,,Ce.Kupun 1 Meromuj“ Bo Ckormje, ce
HCIOJHETH YCJIOBHTE COTJIACHO OAPEAOHTE YTBpP/IEHH
co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBaHMe H Ypeabara 3a
HOPMATHBH M CTaHJapA¥ 33  OCHOBake Ha
BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M 3@ BpLICHE HA
BucoxoobpazoBHa fejHocT (,CmyxbeH BecHHK Ha
PenyGmika Makemonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO IPeABH] U3HECEHOTO, CE OJUTY4H
KaKO BO AMCIIO3WTHBOT Ha OBA PEILICHUE,

IMPABHA IIOYKA: TIpoTHB oOBa pelIEeHHE,
MOXKE 2 C€ 3aBefie YIpaBeH crop, CO MOAHECYBdbe Ha
Tyk6a no Ympasuuor cya na Penybnuka CesepHa
Makenonuja, B0 pok o 30 xena of OEHOT Ha NPHEMOT
Ha 0Ba peLleHHe.

JocTaBeHo 1o:
Bucokoobpa3oBHaTa yCTAHOBA
Apxupa
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té ciklit t& dyt¢ té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sistemer kompjuterike
t& dedikuara", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-976/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né&
pikén 1 t& kétij Aktvendimi,

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-976/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sistemer kompjuterike t& dedikuara”,
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pé&mbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve 1€ arsimit 1¢
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit (&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashirimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim lsh}‘ti




